
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33037 27Quarta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2015

pontos de apoio da ARCON-PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 1141/CAF - Belém (PA), 02 de Dezembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Vera Lúcia Campos Quintairos, Controlador/5909897/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Mojú/PA, 
no período de 07 a 13/12/2015, com o objetivo  de realizar fi scalização 
no serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 1142/CAF-Belém (PA), 02 de Dezembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE : CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, João Batista Henrique de Oliveira,  Agente 
Fiscal/3270068-019; Jairo Adelson dos Santos Mota,  Controlador/ 
5917419/1; Paulo Lima dos Santos, Agente Fiscal/2029561/001; 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Mosqueiro/PA, no período de 04 a 06/12/2015, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviários. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.Diretor Geral da Arcon/Pa.
Portaria nº 1137/CAF-Belém (PA), 02 de Dezembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE : CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, José do Socorro Morais da 
Cruz, Supervisor II/5632633/2; Rosendo Caetano de Sarges, 
Agente Fiscal/2025043-01; José Joaquim Bechir, Agente 
Fiscal/2026155-1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Marituba (Alça Viária), Barcarena e Acará/
PA, no período de 04 a 06/12/2015, com o objetivo de realizar 
fi scalização do transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 1130/CAF-Belém (PA), 30 de Novembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Luiz Valdir Trindade de Lima, 
Agente Fiscal/2035677-001; Carlos William Santos, Agente 
Fiscal/2035189-01, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Marabá/PA, no período de 01 a 05/12/2015, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 1135/CAF-Belém (PA), 02 de Dezembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, José do Socorro Moraes da 
Cruz, Supervisor II/5632633/2; Rildo Gonçalves de Almada, 
Agente Fiscal/20260146-027; José Joaquim Bechir, Agente 
Fiscal/2026155-1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Igarapé Miri, Cametá e Mocajuba/PA, no período 
de 09 a 12/12/2015, com o objetivo de realizar fi scalização do 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 1182/2015-CAF-Belém (PA), 04 de 
Dezembro de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no 
uso de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três 
e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, Jonas Cardoso 
Fernandes, Supervisor II/591836/1; Benedito Gomes do 
Araújo, Agente Fiscal/2039354-001; José Reginaldo da Silva, 
Controlador/5917937/2, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Bragança, Capanema e Salinópolis/
PA, no período de 17 a 20/12/2015, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO.
Portaria nº 1215/CAF-Belém (PA), 10 de Dezembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Mariete Cristina Brabo Amoedo, 
Aux em regulação/7009646/1; José Joaquim Bechir, Agente 
Fiscal/2026155-1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Santarém e Belterra/PA, nos periodos de 21 a 
25/12/2015, com o objetivo de realizar fi scalização no serviço de 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 1201/CAF- Belém (PA), 04 de dezembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,  
RESOLVE: CONCEDER, 03 (três) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
Marilene da Luz Barroso, Chefe de Gabinete/57174514/5, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure 
e Salvaterra/PA, nos períodos de 09 e 10/12/15 e de 21 a 
23/12/15, com o objetivo de acompanhar situação dos pontos 
de apoio da ARCON-PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.

Portaria nº 1191/CAF-Belém (PA), 09 de dezembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½  (duas e meia) 
diárias, ao benefi ciário abaixo, José Ribamar Pereira Da Costa, 
Motorista/54197887/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Bragança, Salinopólis e Capanema/PA, 
no período de 16 a 18/12/2015, com o objetivo de conduzir 
servidores do GTS. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 1148/CAF-Belém (PA), 02 de Dezembro 
de 2015.  O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, 
ao benefi ciário abaixo, Carla Maria Amoedo Costa, Supervisor 
II/54185523, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Capitão Poço e Garrafão do Norte/PA, no período de 17 
a 22/12/15, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização da 
prestação do serviço de eletricidade. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 1147/CAF-Belém (PA), 02 de Dezembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Carla Maria Amoedo Costa, Supervisor II/54185523, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Augusto 
Corrêa, Capanema e Bragança/PA, no período de 03 a 08/12/15, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização da prestação do 
serviço de eletricidade. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 1128/CAF-Belém (PA), 01 de Dezembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Anny Pompeu de Andrade, Aux. em 
Regulação/5917926; Eurico Santa Brígida de Souza, Agente 
Fiscal/3272540/1; Antônio Paulo Monteiro de Souza,  Téc. 
em Regulação/51472379; Salomão de Araújo Guimarães, 
Controlador/ 5893862/3, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Mojú/PA, no período de 02 a 09/12/2015, 
com o objetivo de realizar fi scalização no serviço de transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 1163/CAF-Belém (PA), 03 de Dezembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON/PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Leiza da Silva Reis, Controlador/5917419/1; Nilce Taiany 
de Barros Higino Neves, Aux. em Regulação/5917471/1; Roberto 
Carlos Zaidan Coelho, Aux. em Regulação/5862809/3; Christina 
Ribeiro Santos, Aux. em Regulação/54188342/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Colares/PA, no período 
de 11 a 14/12/2015, com o objetivo de realizar fi scalização no 
serviço de transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaría nº 962/CAF-Belém (PA), 07 de Outubro de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Ana Valéria Ribeiro Borges, Gerente/54187993/1; 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Abaetetuba, Barcarena, Igarapé Miri e Mocajuba/PA, no periodo 
de 27 e 30/10/2015, com o objetivo de  participar de reunião nos 
municipios. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 1219/CAF-Belém (PA), 14 de Dezembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON/PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER,  1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Elcemir das Neves Nascimento, Motorista/59057341, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança 
e Mojú/PA, no período de 15 a 16/12/2015, com o objetivo de 
acompanhar o Diretor Geral em fi scalização. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO.

Portaria nº 1162/CAF-Belém (PA), 03 de Dezembro 

de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Patricia de Nazaré Siqueira Andrade, 
Controlador/5748550/3; Antonio Paulo Monteiro de Souza, 
Tec em Tégulação I/ 51472379; José do Socorro Rocha, 
Agente Fiscal/327455117; Mauro Sérgio de Oliveira Lardosa, 
Controlador/ 5917927/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Bujarú/PA, no período de 18 a 21/12/2015, 

com o objetivo de fi scalizar o serviço de transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.

Portaria nº 1154/CAF-Belém (PA), 02 de Dezembro 
de 2015.O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas 
atribuições, RESOLVE : CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Rosana Barbosa da Silva, Aux. em 
Regulação/20842/1; Selma Vieira Pereira, Assessora/5911122/2, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Mojú/PA, no período de 03 a 06/12/2015, com o objetivo de 
realizar fi scalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO.
Portaria nº 1150/CAF-Belém (PA), 02 de Dezembro 
de 2015.  O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, 
ao benefi ciário abaixo, Letícia Maria Vieira Cavalcante, Téc. 
Reg. N III/5919020/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Bragança, Augusto Corrêa e Capanema/
PA, no período de 03 a 08/12/2015, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização da prestação do serviço de eletricidade. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 1206/CAF-Belém (PA), 04 de Dezembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½  (quatro e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Nelly Haida Barbosa Vasconcelos, Supervisor 
I/8002801/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Marabá/PA, no período de 08 a 12/12/2015, com o 
objetivo de realizar serviço de fi scalização no trasporte rodoviário 
intemunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 1205/CAF-Belém (PA), 09 de Dezembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma meia) diária, ao benefi ciário 
abaixo, Marta da Penha Sales, Gerente/ 5917319de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Tailândia/PA, no 
periodo de 10 a 11/12/2015, com o objetivo de realizar entrega 
de Autorização para Cooperativa do Sistema Comlementar. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 1198/CAF-Belém (PA), 04 de Dezembro de 
2015.  O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 (quatro) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Carlos Alexandre Abati, Gerente/GTE/54188475/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Augusto 
Corrêa, Capanema e São Miguel do Guamá/PA, nos períodos de 
09 a 10/12/2015 e 15 a 17/12/2015, com o objetivo de fi scalizar 
a prestação do serviço de eletricidade. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 1143/CAF-Belém (PA), 04 de Dezembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE : CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, aos 
benefi ciários abaixo, William Velasco Duarte Silvestre, Supervisor 
I/5920536/1, de acordo com as bases vigentes, motivo de viagem 
a Campinas/SP, no periodo de 08 a 11/12/2015, com o objetivo 
de participar do 9° Seminário de Tecnologia de Saneamento 
Ambiental. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 1131/CAF-Belém (PA), 01 de Dezembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE : CONCEDER, 4 e ½  (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Marciano de Jesus Silva Gurjão, Supervisor 
I/5892792/3; José Ribamar Damasceno Dias, Agente Fiscal/ 
3276368/1;Rivaldo de Pinho Barros, Controlador/5820146/1; 
Elvira Márcia Pacheco Silva, Controlador/5918242/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure e 
Salvaterra/PA, no período de 04 a 08/12/2015, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização no transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 1221/CAF-Belém (PA), 14 de Dezembro de 
2015. O Coordenador Administrativo/Financeiro da ARCON-PA, 
no uso de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½  (uma 
e meia) diária, ao benefi ciário abaixo, Andrei Gustavo Leite Viana 
de Castro, Diretor Geral/5910579-3, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Santarém/PA, no periodo 
de 17 a 18/12/2015, com o objetivo de participar de reunião, 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANTONIO ALVARO 
GARCIA BRITO.

Protocolo 913443


